
             
Comune di Marigliano 

        
                 ORDINANZA N°   85  DEL 05.09.2012 

IL  SINDACO 
Premesso:  
che con nota n 646 POS VI –2/8 del Corpo Forestale Stazione di Marigliano, trasmetteva il  sequestro 
preventivo, effettuato su area di proprietà della Ferrovia dello Stato ex linea Cancello Torre 
Annunziata, tra il passaggio a livelli al Km 11+437e in prossimità del  PL Km 10+961,  accertando, la 
presenza di n 8 siti di m 
ateriali contenenti presumibilmente amianto depositati sulla scarpata e sui binari , di pneumatici usati, 
di rifiuti combusti e materiali di demolizione;  
 
CONSIDERATO l’inderogabilità di procedere in merito a tutela e salvaguardia della salute pubblica; 
 
VISTO il D.lgs. 152/06; 

VISTI gli artt. 50 e 54 del D. Lgs. 267/2000; 

ORDINA 
 
Alla  Ferrovie dello Stato Piazza della Croce n 1 Roma e Alla Rete Ferroviaria Italiana S.p.a. C. 
Novara n° 10  80142  Napoli, l’attivazione  degli interventi di   bonifica dei materiali contenenti 
amianto e quelli combusti e la rimozione dei pneumatici e dei materiali edili,  entro e non oltre gg. 30 
dalla data di notifica del presente atto. 

AVVERTE 
 

Che qualora l’obbligato non ottemperi a quanto prescritto dalla presente ordinanza entro i termini 
sopra indicati, si procederà all’esecuzione in danno. 
 
Che a norma dell’art. 8 della legge 241/90 e s.m.i. il responsabile del procedimento è l’ing. Andrea 
Ciccarelli  Responsabile Settore IV - Ambiente; 
 
Che ai sensi dell’art. 3 comma 4, della Legge 241/90  che avverso alla presente ordinanza, chiunque 
vi abbia interesse, potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, 
entro 60 giorni al Tribunale Amministrativo di Napoli e entro 120 giorni al Capo dello Stato, tutti i 
termini decorrenti dalla data di notifica del presente provvedimento o della piena conoscenza dello 
stesso. 

RENDE NOTO 

Che copia della  presente provvedimento è pubblicato all’Albo del Comune e a cura della segreteria 
Generale e   sarà notificato:  
      -    Alla  Ferrovie dello Stato Piazza della Croce n 1 Roma; 

- Alla Rete Ferroviaria Italiana S.p.a. C. Novara n° 10  80142  Napoli; 
Copia  del provvedimento con l’avvenuta notifica  sarà trasmesso: 

- Al locale Comando di Polizia Municipale; 
- Al Comando Corpo Forestale Stazione di Marigliano; 

Dalla Casa Comunale, li  05.09.2012                                                  Il Sindaco 
                       ( ing. Antonio Sodano)  

             


	IL  SINDACO
	ORDINA
	RENDE NOTO

